



Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законодательного
Собрания Владимирской области
Р.В. Кавиновым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Владимирской области о наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями Владимирской области**

Принят Законодательным Собранием области _____ 20__ года

Статья 1

Внести в статью 8 Закона Владимирской области от 10 октября 2005 года № 145-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Владимирские ведомости, 2005, 19 октября, 31 декабря; 2006, 20 сентября; 2007, 12 декабря; 2011, 24 декабря; 2012, 13 октября, 29 декабря; 2013, 28 декабря, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня, № 3300201506010007) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «в лице уполномоченных ею органов исполнительной власти области (далее – контрольные органы)» исключить;
- 2) в части 2 слова «Контрольные органы» заменить словами «Администрация области».

Статья 2

Внести в Закон Владимирской области от 5 июня 2006 года № 77-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями на регистрацию актов гражданского состояния» (Владимирские ведомости, 2006, 14 июня, 19 июля; 2007, 11 апреля; 2008, 16 апреля; 2011, 24 декабря; 2012, 6 октября; 29 декабря; 2013, 28 декабря, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня, № 3300201506010014; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 7 ноября, № 3300201611070005) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:

а) в пункте 4 слова «администрацию области» заменить словами «орган исполнительной власти Владимирской области, реализующий государственную политику в сфере регистрации актов гражданского состояния (далее – уполномоченный орган)»;

б) в пункте 5 слова «государственного органа, уполномоченного в сфере записи актов гражданского состояния, связанные с осуществлением государственных полномочий» заменить словами «уполномоченного органа»;

2) в статье 3:

а) в части 3 слова «органом государственной власти, определяемым Губернатором области,» заменить словами «уполномоченным органом»;

б) в части 6 слова «администрации области» исключить;

3) в статье 4 слова «уполномоченные органы (структурные подразделения) администрации области, осуществляющие контроль за реализацией государственных полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели материальных и финансовых средств,» заменить словами «уполномоченный орган»;

4) в части 1 статьи 5 слова «органами, уполномоченными на то Губернатором области» заменить словами «уполномоченным органом»;

5) в части 3 статьи 6 слова «администрацию области» заменить словами «уполномоченный орган».

Статья 3

Внести в Закон Владимирской области от 12 июля 2006 года № 96-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Владимирской области отдельными государственными полномочиями по вопросам административного законодательства» (Владимирские ведомости, 2006, 19 июля; 2007, 11 июля; 2008, 8 октября; 2009, 14 октября; 2010, 17 ноября; 2011, 19 ноября, 24 декабря; 2012, 6 октября, 29 декабря; 2013, 21 декабря, 28 декабря, 31 декабря; 2014, 17 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 30 декабря, № 3300201412300001) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 2 слова «, должностных лиц органов местного самоуправления» исключить;

2) в части 2 статьи 4:

а) в пункте 4 слова «администрацию области» заменить словами «орган исполнительной власти Владимирской области, проводящий государственную политику по защите прав и свобод человека и гражданина, обеспечению законности, правопорядка, общественной безопасности (далее – уполномоченный орган)»;

б) в пункте 5 слова «уполномоченных государственных органов» заменить словами «уполномоченного органа»;

3) в части 2 статьи 6 слова «органом администрации области, уполномоченным Губернатором области,» заменить словами «уполномоченным органом»;

4) в статье 7 слова «уполномоченные органы (структурные подразделения) администрации области, осуществляющие контроль за реализацией государственных полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели материальных и финансовых средств,» заменить словами «уполномоченный орган»;

5) в части 1 статьи 8 слова «администрацией области в лице уполномоченных Губернатором области органов (далее – контрольные органы)» заменить словами «уполномоченным органом»;

6) в части 3 статьи 9 слова «администрацию области» заменить словами «уполномоченный орган».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

С.Ю. Орлова

Владимир